

یاداروپا



دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در آلمینیترین روز فرانسه برگزار شد

جشن مکررون در موزه لوور



دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه ساعت ۸ صبح دبیروز به وقت پاریس تحت شدیدترین تدابیر امنیتی در تاریخ این کشور آغاز شد. حضور ۵۰ هزار نیروی امنیتی محسوس و هزاران مأمور نامحسوس در خیابان‌ها و اماکن مهم شامل ۶۶۵۴۶ حوزه رأی‌گیری، روز یکشنبه ۷ ماه مه ۲۰۱۷ را تبدیل به گسترده‌ترین حکومت نظامی در فرانسه کرد. انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در حالی به دور دوم رفت که برخلاف ادعای رسانه‌های اصلی این کشور نتایج آن کاملاً از پیش آشکار و حتی بزعم برخی صاحب‌نظران فرانسوی مهندسی شده بود. اما نول مکررون، نامزد لیبرال مسود حمایت دولت و حاکمیت فرانسه خود را از پیش برنده دانسته و حتی محوطه جلوی موزه لوور پاریس را به عنوان محل جشن پیروزی در ساعت ۱۰:۳۰ شامگاه یکشنبه (به وقت تهران)، متعاقب اعلام نتایج نهایی معین کرده بود. در مناظره‌های چند روز گذشته لوپن رقیب ۳۹ ساله خود را نامزد جهانی‌سازی بی‌رحمانه خوانده بود که حاضر است داری‌های فرانسه را به تاراج دهد و کنترل کشور را واگذارد کند. مکررون نیز در مقابل رهبر ۴۸ ساله جبهه ملی را استناد هراس‌افکنی توصیف کرد که حرف زیاد می‌زند اما چیزی در چنته ندارد. با آنکه آرای مکررون در آخرین نظرسنجی‌ها حدود ۲۵ درصد از رقبیش بیشتر بود اما پیش‌بینی شده بود شرکت‌کنندگان در دور دوم بشدت نسبت به ۳۳ میلیون نفری که در دور نخست رأی دادند اکت کنند. ۴۷ میلیون نفر در فرانسه واجد شرایط رأی دادن بودند. روز شنبه نیز حدود ۱/۳ میلیون مهاجر فرانسوی مقیم خارج در سراسر جهان پای صندوق‌های رأی رفتند.

دخالت‌های آشکار آلمان در انتخابات فرانسه



سیاستمداران ژرمن رکوردی بی‌سابقه از دخالت‌های لفظی و تبلیغاتی در انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه برپا کرده‌اند. این در حالی است که دست‌کم یک‌سوم رای‌دهندگان فرانسوی حمایت برلین از امانول مکررون، نامزد لیبرال را به اشتغال مجدد کشورشان توسط آلمان تشبیه می‌کنند. رئیس‌جمهور، صدراعظم و وزیر خارجه آلمان به همراه چندین مقام دیگر ژرمن طی هفته‌های اخیر برای مردم فرانسه تعیین تکلیف کرده یا به صورت یکجانبه با یکی از نامزدهای ریاست‌جمهوری این کشور یعنی مکررون دیدار یا گفت‌وگو کرده‌اند. «ریگمار گابریل» وزیر خارجه آلمان که چندی پیش با مکررون دیدار کرده بود با راست افراطی خواندن رقیب او در انتخابات دبیروز به فرانسوی‌ها نسبت به رای دادن به «مارین لوپن» هشدار داد. به گزارش دپا، خیرگزاری آلمان، گابریل گفت: «انتخابات فرانسه فقط انتخاب رئیس‌جمهور آینده نیست بلکه انتخاب سرنوشت اروپاست.» او هشدار داد دیگر تصور کرد در صورتی که لوپن انتخاب شود، چه وقایعی رخ خواهد داد. گابریل همچنین پیروزی مکررون را بسیار مهم تلقی کرد، چرا که وی برای اهداف اروپایی فردی منحصر به فرد است. هفته گذشته جنبش ملی‌گرای حامی لوپن دولت و شرکت‌های آلمانی را به حمایت مالی از مکررون متهم کرده بود. همچنین خود لوپن به کنایه از دخالت‌های صدراعظم آلمان در انتخابات فرانسه گفته بود که در هر صورت یک زن بر این کشور حکم خواهد راند: «با من یا مادام مرکل» کارشناس معتقدن راهیابی لوپن به کاخ الیزه نه تنها رهبری مرکل بر اتحادیه اروپا را به چالش می‌کشید، بلکه آلمان نمی‌توانست سیاست‌های ریاضتی خود را بر اروپا تحمیل کند و مناسبات دو جانبه برلین-پاریس هم دچار خدشه می‌شدند. همچنین رویکرد سلبی لوپن در قبال اروپای واحد و منطقه یورو، ضربه سنگینی را به مرکل و همراهانش وارد می‌کرد و قطعاً اگر به الیزه راه می‌یافت با مطرح کردن همه‌پرسی خروج فرانسه از منطقه یورو (فریگزیت)، سرپر قدرت را از زیر پای مرکل می‌کشید.

رژیم آل خلیفه بار دیگر تحت فشار افکار عمومی و تظاهرات‌های گسترده انقلابیون در بحرین، روز یکشنبه مجبور به عقب‌نشینی شد و قرائت حکم نهایی درباره پرونده آیت‌الله عیسی قاسم را به تعویق انداخت. این چهارمین بار است که دادگاه بحرین صدور حکم درباره آیت‌الله عیسی قاسم را به تعویق می‌اندازد. پیش از این دولت بحرین قصد داشت روز ۲۴ اسفند آیت‌الله عیسی قاسم را محاکمه کند که به دنبال برگزاری تظاهرات گسترده کفن‌پوشان، محاکمه وی را به روز ۱۷ اردیبهشت موکول کرده بود و روز گذشته نیز برای چهارمین بار پس از اعلام بسیج عمومی، برگزاری تظاهرات‌های گسترده مردمی و هشدار انقلابیون و علمای بحرین درباره هرگونه تعرض به آیت‌الله عیسی قاسم، بار دیگر این رژیم مرتجع به‌رغم متوسل شدن به مزدوران سعودی برای سرکوب معتزضان، مجبور شد صدور حکم درباره این روحانی مبارز را به روز ۳۱ اردیبهشت موکول کند. طبق این گزارش، شب محاکمه رهبر معنوی انقلاب بحرین، مردم در مناطق مختلف این کشور برای اعتراض به تصمیم رژیم آل خلیفه برای محاکمه شیخ عیسی قاسم تظاهرات کردند. این تظاهرات، روز گذشته نیز ادامه داشت. تظاهرکنندگان خشکین که کفن‌پوش بودند با اعلام آمادگی برای دفاع از شیخ قاسم تا پای جان، رژیم آل خلیفه را مسؤول مستقیم پیامدهای محاکمه وی و حمله به شیعیان و تشدید ظلم علیه آنها دانستند. همچنین بامداد یکشنبه در منطقه الدراز، محل سکونت آیت‌الله عیسی قاسم، مردم به نشانه دفاع از وی تا پای جان تظاهرات کردند. حضور مردم به قدری پررنگ بود که دستگاه‌های امنیتی بحرین از روز شنبه وضعیت فوق‌العاده در کشور اعلام کرده و نیز تعداد بیشتری از نیروهای خود را در مناطق مختلف برای جلوگیری از تبعات صدور حکم آیت‌الله شیخ عیسی قاسم مستقر کرده‌اند. زیرا علمای این کشور مردم را به حمایت و دفاع از آیت‌الله قاسم تا پای جان فراخواندند. رژیم آل خلیفه همچنین در اطراف دادگاهی که قرار بود شیخ عیسی قاسم در آن محاکمه

شود، تدابیر شدید امنیتی برقرار کرد. از سوی دیگر، به دنبال اعلام تعویق صدور حکم آیت‌الله عیسی قاسم، مدافعان شیخ عیسی قاسم با تجمع مقابل منزلش در الدراز، اصرار دولت برای ادامه محاکمه آیت‌الله را محکوم کرده و تکبیرگویان خواستار لغو این محاکمه شدند. چهارمین عقب‌نشینی آل خلیفه در مقابل اراده مدافعان شیخ عیسی قاسم در حالی صورت گرفت که منامه این بار قصد جدی برای برگزاری دادگاه شیخ عیسی قاسم داشت و به همین علت در فاصله کمتر از ۴۸ ساعت مانده به زمان محاکمه از برادر بزرگ‌تر خود، آل سعود که بد طولایی در سرکوب انقلاب‌های مردمی از یک طرف و ساماندهی گروه‌های تروریستی برای تخریب

اعلام رأی دادگاه آیت‌الله شیخ قاسم برای چهارمین بار به تعویق افتاد

بن بست خلیفه



شود، تدابیر شدید امنیتی برقرار کرد. از سوی دیگر، به دنبال اعلام تعویق صدور حکم آیت‌الله عیسی قاسم، مدافعان شیخ عیسی قاسم با تجمع مقابل منزلش در الدراز، اصرار دولت برای ادامه محاکمه آیت‌الله را محکوم کرده و تکبیرگویان خواستار لغو این محاکمه شدند. چهارمین عقب‌نشینی آل خلیفه در مقابل اراده مدافعان شیخ عیسی قاسم در حالی صورت گرفت که منامه این بار قصد جدی برای برگزاری دادگاه شیخ عیسی قاسم داشت و به همین علت در فاصله کمتر از ۴۸ ساعت مانده به زمان محاکمه از برادر بزرگ‌تر خود، آل سعود که بد طولایی در سرکوب انقلاب‌های مردمی از یک طرف و ساماندهی گروه‌های تروریستی برای تخریب

قضایی بحرین که عملکرد سیاسی دارد، حکم تیره شیخ عیسی قاسم را صادر کند. آنها تأکید دارند محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم در ادامه طرح رهایی از تمام رهبران شیعه است؛ این مسیری است که از مقابله با رهبران مخالف و رهبران جمعیت الوفاق آغاز شد به آیت‌الله قاسم که رهبر معنوی شیعیان بحرین است، ختم شد.

■ **واکنش جهان اسلام به جنایات آل خلیفه**

همصدا با مردم مظلوم بحرین، مقام‌ها، شخصیت‌ها و گروه‌های سیاسی مختلف در منطقه، جنایات رژیم آل خلیفه علیه آیت‌الله عیسی قاسم را محکوم کردند. شیخ اکرم الکعبی، دبیر کل جنبش نجیبای عراق به رژیم آل خلیفه هشدار داد: ضربه زدن به آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، به منزله توهین به مقدسات است و جنبش نجبا و گروه‌های مقاومت حق خودشان در زمینه پاسخ به ضربه احتمالی به شیخ عیسی قاسم را محفوظ می‌دانند، زیرا ایشان مرجعی برای عموم شیعیان جهان است. «ابومرثی»، از فرماندهان نیروهای بسیج مردمی عراق نیز در گفت‌وگو با منامه‌پست، تأکید کرد مردم عراق و نیروهای دلاور بسیج مردمی این کشور برای دفاع از آیت‌الله شیخ عیسی قاسم آماده‌اند. ابومرثی گفت: «در صورتی که رژیم جنایتکار بحرین به خود اجازه بدهد به مقام و جایگاه آیت‌الله شیخ عیسی قاسم تعرض کند از آزادگان جهان اسلام پاسخ دندان‌شکنی خواهد دید و این پاسخ می‌تواند این رژیم را متزلزل کند.» جواد فیروز، رئیس سازمان دموکراسی و حقوق بشر بحرین در بیروت نیز گفت: تعامل جامعه جهانی با مظلومیت ملت بحرین کاملاً مناقفانه و بر اساس معیارهای دوگانه است و نه شرف‌های عدالت و حقوق بشر. وی افزود: سازمان ملل در موضوع بحرین سکوت کرده و هیچ اشاره‌ای به جنایات آل خلیفه نمی‌کند. یوسف ربیع، فعال سیاسی بحرین هم ضمن محکومیت جنایات آل خلیفه گفت: رژیم بحرین بر اساس قانون بین‌الملل و قانون اساسی بحرین حق سلب تابعیت و محاکمه شهروندان بحرینی از جمله آیت‌الله عیسی قاسم را ندارد.

انتقاد جهاد اسلامی از سند جدید حماس



جنبش جهاد اسلامی فلسطین با انتقاد از سند جدید حماس در تأیید تشکیل کشور فلسطین در چارچوب سال ۱۹۶۷ اعلام کرد آن را نمی‌پذیرد. «باز نخاله» در گفت‌وگو با شبکه معاون دبیرکل جهاد اسلامی گفت: «با موضع حماس درباره پایبندی به اصول، عدم اعتراف به رژیم صهیونیستی و مقاومت در برابر این رژیم موافقم اما تشکیل کشور فلسطین در چارچوب مرزهای سال ۱۹۶۷ را نمی‌پذیریم و این راه‌حل چارچوب مرزهای سال ۱۹۶۷ را نمی‌پذیریم.» «باز نخاله» در گفت‌وگو با شبکه «فلسطین الیوم» به انتقاد شدید از آنچه در سند سیاسی حماس درباره توافق ملی سر پذیرش مرزهای ۱۹۶۷ مطرح شده پرداخت و گفت: «با کسانی مانند جهاد اسلامی و دیگران که تشکیل دولت در مرزهای ۱۹۶۷ را قبول ندارند، ملی‌گرا نیستند.» او با بیان اینکه این سند به احساسات هم‌زمان ضربه می‌زند، تأکید کرد: «حماس و جهاد اسلامی باید در مقاومت و آزادسازی فلسطین شریک باشند.» معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی همچنین هدف سفر محمود عباس به آمریکا و دیدار او با دونالد ترامپ را مذاکرات مطابق نظر اسرائیل دانست و گفت: «مبادا استقبال پرشور از محمود عباس در کاخ سفید رشوهای برای قبول راه‌حل فاجعه‌بار آمریکا برای مساله فلسطین باشد. وی از دل بستن به رئیس‌جمهور آمریکا و توانایی او برای ارائه راه‌حل عادلانه مساله فلسطین انتقاد کرد و از محمود عباس خواست

بازگشت عربی به ترکیه



زبان عربی که ۹ دهه پیش از زمان روی کار آمدن مصطفی کمال آتاتورک، بنیانگذار ترکیه لائیک از برنامه آموزشی محصلان این کشور حذف شده بود دوباره در اشکال و زمینه‌های مختلف در اناتولی متجلی شده است. به گزارش روزنامه زمان، زبان عربی در سال ۱۹۲۳ در دورهای از غریب‌گویی و نهادینه کردن سکولاریسم در ترکیه ممنوع شده بود که به تعطیلی مدارس دینی و لغو محاکمه‌های شرعی و جایگزین کردن حروف لاتین با حروف عربی در نوشتار منجر شد. این در حالی است که جامعه ترکیه میزبان بیش از ۴ میلیون عرب مقیم و پناهنده است. به گزارش این روزنامه، زبان ترکی حوالی ۶ هزار و ۴۵۹ لغت عربی است و در

لشکرکشی نظامی ترکیه به ادلب



بعد از آنکه ادلب به عنوان منطقه امن و پرورز هواپیماهای جنگی، بمباران با توپخانه و پیشروی نظام سوریه به طرف آن ممنوع اعلام شد و بعد از آنکه مردم شهر ادلب، خان شیخون، سراقط، معره النعمان، پل شعور و سراسر حومه بزرگ ادلب در امنیت و صلح زندگی خود را شروع کردند، از آنجایی که ترکیه ۱۲۹ کیلومتر با این مناطق مرز مشترک دارد، درهای ادلب به روی دولت اردوغان باز شد. تلویزیون المیادین گزارش داد منابع نزدیک به معارضان سوری از دریافت نامه‌ای از سوی والی شهر هاتای ترکیه پیرامون ورود ارتش ترکیه به استان ادلب سوریه به منظور آنچه برقراری امنیت در چارچوب ایجاد مناطق کاهش تنش یاد شده است، خبر دادند. این منابع افزودند این نامه که توسط فرستاده ویژه ترکیه در دیدار با سرکردگان گروه‌های مسلح در ادلب به آنها منتقل شده است، متضمن هشدارهای امنیتی از سوی ارتش ترکیه مبنی بر عدم مقاومت در برابر آنهاست. منابع خبری همچنین از نیت ترکیه برای برپایی ۳ پایگاه نظامی در مناطق ادلب، جسرالشمعر و حارم خبر دادند که در توافق ایجاد مناطق کاهش تنش به آن اشاره‌ای نشده است.

■ **ثبات اوضاع در مناطق کاهش تنش در سوریه**

مرکز روسی آشتی در سوریه در پایگاه

حمایت مالی کوکاکولا از نژادپرستان اسرائیلی



شرکت کوکاکولا که شرکاتی دیرینه با دستگاه‌های ترور و جاسوسی رژیم صهیونیستی داشته و دارد در عین حال از صهیونیست‌های افراطی و نژادپرست نیز حمایت مالی می‌کند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین به نقل از روزنامه «اسرائیل تودی»، این شرکت چندملیتی به طور مخفیانه حدود ۱۴۰ هزار دلار به جنبش «ام تیرسو» وابسته به جریان راست‌گرای تندرو اسرائیل در زمینه بازاریابی برای محصولات «موماکولا» در فلسطین اشغالی کمک مالی کرده است. همچنین بسیاری از اسناد محرمانه افشا شده از موساد و دیگر دستگاه‌های جاسوسی اسرائیلی نشان می‌دهد که آنها سال‌هاست پاداش

چهارگوشه NEWS

انتقاد پاپ از نام «مادر بمب‌ها»

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان که قرار است اواخر ماه مه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا را به حضور بپذیرد، از نامگذاری بزرگ‌ترین بمب غیراتمی آمریکا تحت عنوان «مادر همه شومسار» خوانده است. پاپ گفت: «نام این بمب را مادر گذاشته‌اند، چه اتفاقی در حال رخ دادن است؟ مادر موجودی است که حیات می‌بخشد اما این بمب فقط می‌کشد و می‌میراند. واقعا چرا؟».

فشار مشروط چین به کره شمالی

چینی‌ها در پاسخ به درخواست رئیس‌جمهوری آمریکا برای فشار بر کره شمالی، همکاری با واشنگتن در این زمینه را به عزل فرمانده تندر و ناگان اقیانوس آرام ارتش آمریکا مشروط کرده‌اند. به نوشته ژاين تایمز، درخواست عزل درباردار هرس توسط رئیس‌جمهور چین و از کاتال رسمی یعنی از طریق سفیر این کشور در واشنگتن به مقام‌های آمریکایی ارائه شده؛ چینی‌ها هرس را به عنوانی فردی با مواضع تند نسبت به پکن و بیونگ‌یانگ می‌شناسند.

اعتصاب غذای اسقف اعظم قدس

اسقف اعظم ارتدکس‌های انطاکیه و رم شرقی، اسکندریه و قدس اشغالی به نشانه همبستگی با صدها فلسطینی که در اعتراض به سیاست بازداشت اداری و شرایط زندان‌های اسرائیل دست به اعتصاب غذا زدند، اعتصاب غذا کرده است. طبق گزارش‌ها، گریگوری سوم لحام ۸۳ ساله این اقدام را شنبه آغاز کرد. «انجمن زندانیان فلسطین» جمعه اعلام کرد دست‌کم ۱۵ فلسطینی در زندان عوفر در نزدیکی رام‌الله در کرانه اشغالی باختری یک اعتصاب غذای نامحدود را آغاز کرده‌اند.

ولع سعودی‌ها به خرید جنگ‌افزار

در حالی که منابع آمریکایی از مذاکرات ریاض و واشنگتن برای انعقاد قرارداد تسلیحاتی ده‌میلیارد دلاری خبر دادند، مجله دیفنس‌نیوز نیز خبر داد ترکیه در مراحل پایانی عقد بزرگ‌ترین قرارداد صادرات سلاح به عربستان سعودی است. عبدالباری عطوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب معتقد است این اشتباه عربستان سعودی به سمت عقد قرارداددهای نظامی ۲ رویکرد اقتصادی و سیاسی دارد؛ به این ترتیب که هدف از رویکرد اقتصادی آن تقویت اقتصاد آمریکا و ترکیه است و هدف دوم که سیاسی است با نیازمندی‌های جنگ‌های کنونی و آتی سعودی در سطح منطقه هماهنگ است که شامل جنگ در یمن و سوریه است.

اعتراف القاعده به همکاری با آمریکا و عربستان

سرکرده گروه تروریستی القاعده در یمن اعتراف کرد که نیروهایش در کنار شبه‌نظامیان تحت حمایت عربستان سعودی، آمریکا و دولت مستعفی یمن علیه نیروهای جنبش انصارالله حوثی و ارتش یمن جنگیده‌اند. قاسم الریمی روز یکشنبه به رسانه‌های وابسته به القاعده گفت عناصر این سازمان تروریستی همچنین با مجموعه‌ای از دیگر احزاب، از جمله گروه‌های سلفی و اخوان‌المسلمین تحت پوشش انگلیس که از حامیان اصلی هادی به شمار می‌روند، همکاری کرده است. القاعده شاخه شبه‌جزیره عرب یکی از فعال‌ترین شاخه‌های این گروه تکفیری-تروریستی در سراسر جهان محسوب می‌شود و اعتراف آن به همکاری با پنتاگون در حالی است که آمریکایی‌ها خود آن را خطرناک‌ترین شاخه القاعده اعلام کرده‌اند. القاعده یمن با بهره جستن از هرج و مرج ناشی از تجلوز ۲ ساله عربستان سعودی در جنوب و جنوب‌غرب یمن قدرت گرفته است. واشنگتن نیز در کنار تجلوز سعودی‌ها، با انجام حملات پهپادی در یمن ادعا می‌کند مواضع القاعده را هدف قرار داده است.

پرواز جنگنده‌های روس در سواحل آلاسکا

وزارت دفاع روسیه، جمعه از پرواز هواپیماهای نظامی این کشور در سواحل آلاسکا خبر داد. فرماندهی دفاع هوافضای شمال آمریکا نیز اعلام کرد جت‌های نیروی هوایی این کشور ۲ بمبافکن تی-۹۵ و ۴ جنگنده اس-۳۵ روسیه را در نزدیکی سواحل آلاسکا رهگیری کردند. ماه آوریل امسال نیز نیروی هوایی آمریکا اعلام کرده بود هواپیماهای روسی به مدت ۴ روز پایایی مشغول گشتزنی در سواحل آلاسکا بوده‌اند.